4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2017 года                                                                                № 383
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 64
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 64 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2017 года № 181).

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края                                                Д.В.Кочергин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

от 14 сентября 2017 года № 383
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли растениеводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 64
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий в сфере государственной поддержки производства продукции растениеводства, в том числе на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, на возмещение  части затрат на проведение  культуртехнических мероприятий, на развитие мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических  сооружений негосударственной собственности (далее – субсидии), цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, а также регламентирует положения об обязательной проверке Министерством сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство) и органами государственного финансового контроля Забайкальского края соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.».
2. Пункт 2 после слов «Субсидии предоставляются» дополнить словами «на возмещение части затрат».
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются Министерством, которому как получателю бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период.».
4. В пункте 4:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) не находящиеся на дату предоставления документов на получение субсидии в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели, не прекратившие деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

2) в подпункте 5 слова «в соответствии с иными нормативными правовыми актами» заменить словами «на основании иных нормативных правовых актов»;

3) абзац второй подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».
5. В пункте 5:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В соглашении предусматриваются обязательные условия предоставления субсидии, установленные статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, реквизиты счета получателя субсидии, на который подлежит перечислению субсидия.»;
2) абзац третий признать утратившим силу.
6. В подпункте 2 пункта 7 слова «просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».
7. В пункте 8:

1) в абзаце пятом слова «задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах»;

2) в абзаце шестом слова «задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».
8. Пункт 16 дополнить словами «, в размере 50 % от фактически осуществленных ими расходов».

9. В пункте 17:
1) абзац шестой дополнить словами «(при наличии)»;
2) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«6) копии документов, подтверждающих расходы (платежное поручение, приходный кассовый ордер, товарный чек, акт взаиморасчета, акт приема-передачи денежных средств, акт на списание горюче-смазочных материалов, акт на списание материалов, реестр документов, подтверждающих расходы на проведение культуртехнических работ, и т. п.).»;

3) в абзаце девятом слова «10 августа» заменить словами «22 сентября».

10. Пункт 29 признать утратившим силу.

___________________